
 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1a | 370 77 České Budějovice  

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/jihocesky  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@csu.gov.cz 1 

8. listopadu 2024 

Podíl nezaměstnaných se v Jihočeském kraji v říjnu 
opět mírně zvýšil 

V Jihočeském kraji bylo na úřadech práce ke konci měsíce října 2024 evidováno celkem 

14 083 uchazečů o zaměstnání. Podíl nezaměstnaných osob činil 3,15 % a mezi kraji byl 

šestý nejnižší. Oproti konci září byl zaznamenán mírný nárůst počtu uchazečů (+1,3 %) 

a snížení počtu volných pracovních míst (−0,6 %). 

Ke konci října 2024 byl v České republice podíl nezaměstnaných osob 3,84 %. V rámci 

mezikrajského srovnání byla k 31. 10. 2024 zaznamenána nejvyšší nezaměstnanost v krajích 

Ústeckém a Moravskoslezském. Nejnižší byla v hlavním městě Praze. 

Na jedno volné pracovní místo v evidenci úřadu práce připadalo k 31. říjnu v celé České 

republice, a také v Jihočeském kraji, 1,1 uchazeče. Nejpříznivější poměr mezi uchazeči 

o zaměstnání a volnými pracovními místy vykázalo v rámci mezikrajského srovnání hlavní 

město Praha (0,3 uchazeče na 1 volné pracovní místo). Nejméně příznivá situace byla 

v Moravskoslezském kraji, ve kterém na 1 pracovní místo připadalo 3,4 uchazečů. 

Tab. 1 Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce a podíl nezaměstnaných osob 

podle krajů k 31. 10. 2024 

 

 

Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí

ženy dosažitelní
absolventi 

a mladiství

osoby se 

zdravotním 

postižením

Celkem ČR 289 003 157 453 266 468 19 043 37 800 265 972 3,8

Praha 28 261 15 764 25 551 1 002 1 907 81 599 2,8

Středočeský 32 126 18 269 29 443 2 357 3 459 51 253 3,2

Jihočeský 14 083 7 977 12 951 999 2 104 13 105 3,2

Plzeňský 12 844 7 221 11 733 915 2 135 18 199 3,0

Karlovarský 9 397 5 120 8 640 645 920 4 961 4,6

Ústecký 33 992 19 116 31 500 2 290 4 504 11 057 6,1

Liberecký 13 258 7 314 11 945 1 001 1 761 5 549 4,2

Královéhradecký 12 311 6 753 11 305 1 056 1 885 10 325 3,3

Pardubický 11 028 6 160 10 301 933 1 739 13 539 3,1

Kraj Vysočina 10 721 5 915 9 803 803 1 658 7 953 3,0

Jihomoravský 36 630 19 911 33 987 2 425 4 982 18 655 4,4

Olomoucký 17 176 9 111 16 155 1 217 2 531 8 349 4,1

Zlínský 12 145 6 298 11 268 943 1 857 8 373 3,1

Moravskoslezský 45 031 22 524 41 886 2 457 6 358 13 055 5,5

1)
 podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let ze všech obyvatel stejného věku

ČR, kraje

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce
Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu práce

Podíl 

nezaměstnaných 

osob (%)
1)Celkem

z toho

http://www.csu.gov.cz/jihocesky
mailto:infoserviscb@csu.gov.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1a | 370 77 České Budějovice  

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/jihocesky  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@csu.gov.cz 2 

Na území Jihočeského kraje bylo ke konci měsíce října evidováno 14 083 uchazečů 

o zaměstnání, z toho dosažitelných bylo 12 951 osob. V porovnání s minulým měsícem počet 

nezaměstnaných osob v kraji mírně vzrostl (+1,3 %).  

Graf 1 Uchazeči o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob v evidenci úřadu práce 

v Jihočeském kraji podle pohlaví (stav ke konci měsíce) 

 
V Jihočeském kraji v říjnu 2024 mezi nezaměstnanými převažovaly ženy, které se na celkovém 

počtu osob bez zaměstnání podílely 56,6 %. Nejvyšší podíl žen byl uveden v okrese Písek 

(60,5 %). Z celkového počtu nezaměstnaných představovali absolventi škol a mladiství 7,1 % 

a lidé se zdravotním postižením 14,9 %. 

Tab. 2 Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce a podíl nezaměstnaných osob 

v Jihočeském kraji a jeho okresech k 31. 10. 2024 

 

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

4,5

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

2022 2023 2024

Uchazeči – ženy Uchazeči – muži

 Podíl nezaměstnaných žen  Podíl nezaměstnaných mužů

ti
s
. 
o
s
o
b

%

Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí

ženy dosažitelní
absolventi 

a mladiství

osoby se 

zdravotním 

postižením

Jihočeský kraj 14 083 7 977 12 951 999 2 104 13 105 3,2

České Budějovice 3 903 2 267 3 666 251 507 3 311 2,9

Český Krumlov 1 870 1 025 1 763 105 255 3 648 4,4

Jindřichův Hradec 1 623 928 1 521 123 238 745 2,7

Písek 1 541 933 1 438 106 209 1 554 3,2

Prachatice 977 508 860 79 155 1 282 2,6

Strakonice 1 727 971 1 426 146 392 586 3,2

Tábor 2 442 1 345 2 277 189 348 1 979 3,5

1)
 podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let ze všech obyvatel stejného věku

Kraj, okresy

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce
Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu práce

Podíl 

nezaměstnaných 

osob (%)
1)Celkem

z toho

http://www.csu.gov.cz/jihocesky
mailto:infoserviscb@csu.gov.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1a | 370 77 České Budějovice  

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/jihocesky  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@csu.gov.cz 3 

Nárok na čerpání podpory v nezaměstnanosti mělo v říjnu 34,2 % uchazečů o zaměstnání. 

Nezaměstnaným na jihu Čech bylo vypláceno v průměru 11 144 Kč. V rámci kraje byl nejvyšší 

průměrný nárok na podporu v nezaměstnanosti vyplácen v okrese Český Krumlov (11 595 Kč) 

a nejnižší v okrese Strakonice (10 309 Kč). 

Ke konci října bylo v nabídce jihočeských úřadů práce celkem 13 105 volných pracovních 

míst. Oproti minulému měsíci došlo k nepatrnému snížení počtu pracovních míst. Meziročně se 

jejich počet snížil o 6,4 %. Na jedno volné pracovní místo připadalo k 31.  říjnu 2024 

v Jihočeském kraji 1,1 uchazečů (5. nejnižší počet mezi kraji).  

Graf 3 Uchazeči o zaměstnání a volná pracovní místa v Jihočeském kraji (stav ke konci 

měsíce) 

 

 

Další informace:  

Integrovaný portál MPSV 

 

Kontakt: 

Ing. Jana Jiříčková 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

E:jana.jirickova@csu.gov.cz 

T:  386 718 692 

M: 734 352 231 

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

0

5

10

15

20

25

30

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

1
1

1
2 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

2022 2023 2024

 Volná pracovní místa  Uchazeči o zaměstnání  Uchazeči na 1 pracovní místo

U
c
h
a
z
e
č
i 
a
 p

ra
c
o
v
n
í 

m
ís

ta
 (

ti
s
.)

U
c
h
a
z
e
č
i 
n
a
 1

 p
ra

c
o
v
n
í 
m

ís
to

Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí

http://www.csu.gov.cz/jihocesky
mailto:infoserviscb@csu.gov.cz
https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost
mailto:jana.jirickova@csu.gov.cz

